
— 179 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3

Dzia³aj¹c na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia
1991 r. o systemie o�wiaty-tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr
256 poz. 2572, zm. z 2003 r. Dz.U. Nr 137 poz. 1304, zm. z 2004
r. Dz.U. Nr 69 poz. 624, Dz.U. Nr 109 poz. l161, Dz.U. Nr 273
poz. 2703, Dz.U. Nr 281 poz. 2781, zm. z 2005 r. Dz.U. Nr 17
poz. 141, Dz.U. Nr 94 poz. 788, Dz.U. Nr 122 poz. 1020, Dz.U.
Nr 131 poz. 1091, Dz.U. Nr 167 poz. 1400, Dz.U. Nr 249 poz.
2104, zm. z 2006 r. Dz.U. Nr 144 poz. 1043, Dz.U. Nr 208 poz.
1532, Dz.U. Nr 227 poz. 1658 zm. z 2007 r. Dz.U. Nr 42 poz.
273, Dz.U. Nr 80 poz. 542, Dz.U. Nr 115 poz. 791, Dz.U. Nr 120
poz. 818, Dz.U. Nr 180 poz. 1280, Dz.U. Nr 181 poz. 1292 zm.
z 2008 r. Dz.U. Nr 70 poz. 416, Dz.U. Nr 145 poz. 917 Rada
Gminy uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. Regulamin okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Na zasadach okre�lonych w niniejszym regulaminie
pomoc materialna jest przyznawana zamieszka³ym na terenie
Gminy Czarnków uczniom szkó³ podstawowych, gimnazjów,
szkó³ ponadgimnazjalnych wszystkich typów oraz s³ucha-
czom kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów jê-
zyków obcych i kolegiów pracowników s³u¿b spo³ecznych.

ROZDZIA£ II

Sposób ustalania wysoko�ci i formy
stypendium szkolnego.

§3. 1. Wysoko�æ stypendium szkolnego ustala siê uwzglêd-
niaj¹c kryteria ustawowe oraz wysoko�æ przeznaczonych na
ten cel �rodków.

2. Wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkolnego w da-
nym roku szkolnym uzale¿niona jest od zakwalifikowania siê
ucznia do grupy dochodowej.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

1) dla uczniów z rodzin, w których dochód na osobê wynosi
do 150,00 z³ miesiêcznie-I grupa dochodu,

48

UCHWA£A Nr XXIX/218/2008 RADY GMINY CZARNKÓW

z dnia 18 grudnia 2008 r.

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnych
dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Czarnków

2) dla uczniów z rodzin, w których dochód na osobê wynosi
powy¿ej 150,00 z³ a nie wiêcej ni¿ kwota okre�lona ustaw¹
o pomocy spo³ecznej - II grupa dochodu.

4. Kwota wynikaj¹ca z zakwalifikowania ucznia do grupy
dochodowej wynosi:

1) przy I grupie dochodu- do wysoko�ci 100% stypendium w
maksymalnej wysoko�ci,

2) przy II grupie dochodu-do wysoko�ci 80% stypendium w
maksymalnej wysoko�ci.

5. Wysoko�æ stypendium szkolnego realizowana bêdzie
w okresach miesiêcznych lub jednorazowo przy odpowied-
nim zastosowaniu pkt od 1-4.

6. Stypendium szkolne jest udzielone w formie pieniê¿-
nej i powinno byæ przeznaczone na:

1) ca³kowite lub czê�ciowe pokrycie kosztów udzia³u w zajê-
ciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczaj¹-
cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach planu
nauczania a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych reali-
zowanych poza szko³¹,

2) ca³kowite lub czê�ciowe pokrycie kosztów zwi¹zanych z:

- zakupem podrêczników do nauki,

- ró¿nymi zakupami �ci�le zwi¹zanymi z realizacj¹ pro-
cesu dydaktyczno-wychowawczymi (np. strój sporto-
wy, materia³y pi�miennicze, przyrz¹dy kre�larskie, s³ow-
niki, encyklopedie, atlasy i inne),

- op³ata za internet,

- zakup komputera.

3) pokrycie kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania.

ROZDZIA£ III

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.

§4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada
siê w Urzêdzie Gminy do dnia 15 wrze�nia ka¿dego roku
szkolnego, a w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczyciel-
skich, nauczycielskich kolegów jêzyków obcych i kolegiów
pracowników, s³u¿b spo³ecznych-do dnia 15 pa�dziernika
danego roku szkolnego.

2. Wyp³ata stypendium szkolnego bêdzie realizowana
poprzez wyp³atê pieniê¿n¹ w Kasie Banku Spó³dzielczego w

Poz. 48



— 180 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3

Czarnkowie po wystawieniu przez Wójta Gminy Czarnków
decyzji administracyjnej.

3. Rodzice uczniów szkó³ podstawowych i gimnazjów po
wydatkowaniu przyznanego stypendium przedk³adaj ¹ dyrek-
torowi szko³y, do której uczeñ uczêszcza, dokumenty potwier-
dzaj¹ce poniesienie wydatków, zgodnie z przeznaczeniem
zawartym w §3 pkt 6.

ROZDZIA£ IV

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§5. 1. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê 3%
kwoty dotacji celowej otrzymanej przez Gminê Czarnków w
trybie art. 90r ust 3 ustawy o systemie o�wiaty.

2. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany uczniowi znajdu-
j¹cemu siê przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej z
powodu zdarzenia losowego.

3. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi przyznanie
zasi³ku s¹ w szczególno�ci:

1) po¿ar mieszkania ucznia,

2) zalanie mieszkania ucznia,

3) okradzenie mieszkania ucznia i inne.

4. Zasi³ek szkolny bêdzie przyznany w formie �wiadcze-
nia pieniê¿nego. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego bêdzie ustalona
indywidualnie przez Wójta Gminy- zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
w tym zakresie przepisami po z³o¿eniu pisemnego wniosku

przez uprawnionego w ramach �rodków finansowych prze-
znaczonych na ten cel.

5. O zasi³ek szkolny mo¿na ubiegaæ siê w terminie nie
d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia uzasad-
niaj¹cego przyznanie tego zasi³ku.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe.

§6. Trac¹ moc nastêpuj¹ce uchwa³y: Uchwa³a Nr XXVIII/
214/05 Rady Gminy Czarnków z dnia 31 marca 2005 r. w
sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy
Czarnków, Uchwa³a Nr XXXII/250/2005 Rady Gminy Czarn-
ków z dnia 20 wrze�nia 2005 r. w sprawie zmiany Uchwa³y Nr
XXVIII/214/05 Rady Gminy Czarnków z dnia 31 marca 2005 r.
Uchwa³a Nr XXXVII/290/06 Rady Gminy Czarnków z dnia 26
stycznia 2006 r. w sprawie zmiany Uchwa³y Nr XXVIII/214/05
z dnia 31 marca 2005 r. Uchwa³a Nr V/37/07 Rady Gminy
Czarnków z dnia 22 lutego 2007 r. w sprawie zmiany Uchwa³y
Nr XXVIII/214/05 z dnia 31 marca 2005 r.

§7. Wy konanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czarnków.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czarnków

(-) Henryk Mietlicki

49

UCHWA£A Nr XXIX/219/2008 RADY GMINY CZARNKÓW

z dnia 18 grudnia 2008 r.

w sprawie: uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Czarnków na lata 2009-2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3
ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorz¹dzie gminnym, (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz.U. z 2002
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,

Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz.U. z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz.U.
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) i w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 1
i ust. 2 ustawy z dnia 21.06.2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266, zm. Dz.U.
z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193,

Poz. 48, 49


